АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2020 года									№ 386
с. Акша

Об утверждении положения о выплате в 2020 году молодым специалистам единовременной материальной помощи из средств муниципальной программы «Молодежь муниципального района «Акшинский район» на 2020 год»

      В целях оказания единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных учреждений образования, культуры муниципального района «Акшинский район», руководствуясь ч. 5 ст. 33 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:
      1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате в 2020 году единовременной материальной помощи молодым специалистам учреждений образования, культуры из средств муниципальной программы «Молодежь муниципального района «Акшинский район» на 2020 год».
      2. Администрации муниципального района «Акшинский район» обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных из местного бюджета на выплату единовременной материальной помощи.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Акшинский район».

И.о. главы муниципального района
«Акшинский район»                                                                               К.А.Зверев

                                     Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Акшинский район»
                                                         от 02 сентября 2020 года № 386

П О Л О Ж Е Н И Е

О выплате в 2020 году единовременной материальной помощи молодым специалистам из средств муниципальной программы «Молодежь муниципального района «Акшинский район» на 2020 год»

1. Настоящее Положение определяет порядок, размер и условия выплаты единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных учреждений образования, культуры муниципального района «Акшинский район».
2. Выплата материальной помощи осуществляется молодым специалистам муниципальных учреждений в администрации муниципального района «Акшинский район».
3. Молодым специалистом признается работник учреждений образования, культуры, приступивший к работе не позднее 01 октября года окончания очного отделения образовательного учреждения среднего или высшего профессионального образования.
4. Материальная помощь молодому специалисту оказывается один раз при приеме на работу.
5. В случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию до истечения первого года работы с момента трудоустройства, материальная помощь подлежит возврату в бюджет района в полном объеме.
6. При переводе молодого специалиста на работу из одного муниципального учреждения, подведомственного администрации муниципального района «Акшинский район», в другое муниципальное учреждение материальная помощь возврату не подлежит.
7. Материальная помощь молодому специалисту выплачивается в сумме 20000(двадцать тысяч) рублей.
8. Финансирование материальной помощи производится за счет средств муниципальной программы «Молодежь муниципального района «Акшинский район» на 2020 год».
9. Списки молодых специалистов предоставляются комитетом образования, отделом культуры, а также самостоятельно при предъявлении копий следующих документов: паспорта, диплома об образовании, распоряжении о приеме на работу, трудовой книжки (если имеется).
_____________